
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

Al Sito Web dell’Istituto
All’Albo dell’Istituto

Oggetto: Determina a contrarre – Affidamento diretto Progetto: “Bullismo e Cyberbullismo”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, e in particolare l’art. 14 – comma 3;
Visti gli artt. 7, comma 6, e seguenti del D.Lgs. 165/2001 su potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non
può fare fronte con personale in servizio;
Visto l’art. 45 del D.I. n. 129/2018 recante “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”
Considerato  che  il  Collegio  ha approvato  per  l’a.s.  2021/2022  il  progetto  “Bullismo  e
Cyberbullismo” nell’ambito  delle  finalità  di  utilizzo delle  risorse  assegnate  alla  scuola dal
MIUR di cui all’art. 31 del D.L. 22/03/2021, n. 41 “c.d. Decreto Sostegni”
Preso Atto che le attività prevedono prestazioni professionali specialistiche di esperti esterni
alla scuola;
Atteso che il Sig. Barone Vincenzo, referente per la diffusione della cultura della legalità della
provincia di Bologna, individuato come esperto non si trova in regime di incompatibilità tale 
da impedire l’effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente contratto;
Considerato che tali prestazioni sono di natura temporanea e qualificate e che nella scuola 
non sono disponibili le professionalità richieste;
Verificata la necessaria copertura economica;

DECRETA

1. Per le motivazioni in premessa evidenziate, di conferire, con affidamento diretto, al 
Dott. Barone Vincenzo tramite stipula di contratto di prestazione occasionale, l’incarico
di svolgere la propria opera in qualità di esperto per la diffusione della Cultura alla 
legalità nelle scuole.

2. L’importo massimo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione del servizio è
stabilito in € 1.575,00 (Lordo Dipendente) da corrispondersi in un’unica soluzione al 
termine della prestazione, previa dichiarazione dell’attività prestata e vistata dalla 
referente del progetto.

3. Di autorizzare il Direttore dei SGA all’imputazione della spesa di € 1.708,87 oneri 
compresi, di cui alla presente determina al relativo aggregato di spesa del Programma
Annuale 2021.

Il Dirigente Scolastico
Esposito Antonietta
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 c.2 D.Lgs. 39/93)

codiceAOO - DETERMINE - 0000043 - 22/11/2021 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA ESPOSITO

mailto:boic82200g@istruzione.it

		2021-11-22T13:33:07+0100
	ESPOSITO ANTONIETTA




